
 

  

  

                                                                                                                                                Haverdal den 22 juni 
2015 

Nyhetsbrev nr. 3  2015 från KMCH Support Group  

Hej, Tashi Delek och Namaste 
Jordbävningarna har för många satt Nepal på kartan och ökat intresset för och kunskapen 
om landet. Vi kommer i detta nyhetsbrev att förmedla ytterligare kunskap om Nepal. Anton 
startar en serie om politiken i landet som en del i ”KMCH-skolan” där vi försöker öka vår 
kunskap om landets kultur och politik m.m. Dessutom kan ni läsa lite om vad som pågår 
just nu inom KMCH i Yangar samt en summering av Chembal Lamas korta och hastigt 
beslutade besök i Sverige i maj.    
Jordbävningarna 

Det har varit en svår vår för nepaleserna. En 

stor del av den redan mycket fattiga 

befolkningen tvingas nu leva under ännu 

svårare omständigheter. Vi har nog alla sett 

bilder på raserade bostadshus och tempel. 

Även om risken för nya skalv nu sannolikt är 

liten, så kommer boende i tält, för de som 

har tillgång till sådana, vara ett alternativ på 

ganska lång sikt. Även om ett bostadshus 

endast har små tydliga skador så måste 

säkerhetsstatusen kontrolleras innan man 

våga flytta in igen; och det kan ta tid. Den 

annalkande monsunen kommer heller inte 

att göra livet lättare. Hjälpbehovet är enormt. 

Vi trodde länge att vi i Humla skulle klara oss, men på natten till den 23 maj inträffade att skalv 

och den 2 juni ytterligare ett. Båda var av magnituden strax under 5 på Richterskalan. Våra barn 

flyttade omedelbart ut ur skolhemmet och sov under bar himmel. Skalven ledde inte till några 

skador på våra byggnader. Däremot har vi hört om omfattande skador på bostadshus och skolor i 

andra delar av Humla. En skola har totalförstörts och 23 andra har fått omfattande skador enligt 

information från Chembal. För säkerhets skull stängdes våra barns skola i två veckor och barnen 

fick gå hem till sina föräldrar och släktingar. När ni får detta nyhetsbrev har skolan öppnat igen.  

 

I skolan 



Varför inte resa till Humla? 

Chembal har lämnat munklivet och 
behöver inte arbeta heltid för KMCH. För 
att försöka skapa en försörjning har han 
startat en ”resebyrå” som självständigt 
och/eller i samarbete med andra byråer 
kan arrangera resor i Nepal och Tibet. Vi 
ser gärna att några grupper vill besöka 
Humla och bl.a. hälsa på våra barn. Läs 
mer på 
www.hiddenparadiseadventure.com.   

 Det politiska läget i Nepal - 
del 1 (Av Anton Pilotti.) 

Skapandet av en nepalesisk konstitution. 

År 2005, efter nästan 30 år av väpnad konflikt, skrevs ett historiskt fredsavtal mellan den indonesiska 

regeringen och de lokala rebellgrupper som kämpat för ett ökat oberoende för den lilla provinsen 

Aceh, belägen på det nordvästra hörnet av ön Sumatra. Efter 30 år av våldsamheter inträffade en 

händelse av sådan magnitud att konfliktens parter slutligen kunde enas: tsunamin under julhelgen 

2004. Den enorma förödelsen med stora förluster i människoliv och en utraderad infrastruktur bidrog 

alltså paradoxalt nog till ett fungerande fredsavtal.  Med utvecklingen i Aceh-provinsen för ögonen är 

det med en förhoppning om liknande utveckling i Nepal som jag i veckan läst New York Times de 

ledande nepalesiska partierna har efter jordbävningen slutligen kunnat enas om ett par centrala 

stötestenar!  Därmed närmar de sig nu målet på en författningsprocess som får det svenska politiska 

debaclet kring regeringsbildningen efter valet 2014 att se ut som en påse polkagrisar. Kanhända blir 

slutligen jordbävningens förödelse den knuff i rätt riktning som landets politiska system behöver. 

Att försöka förklara den nepalesiska inrikespolitiken och sätta in detta i ett perspektiv som är 

relevant för läsarna av detta nyhetsbrev är tyvärr inget som görs på en sida text. Den 

författningsprocess som nämnts ovan har pågått i knappt ett decennium.  Något som har väckt mitt 

intresse. Varför har det tagit sådan tid? Vad bråkar partierna egentligen om? Vad var felet med den 

gamla författningen? Vilka deltar? Varför kan deltagarna inte bara skärpa sig? På vilket sätt har 

konflikten effekt på de små bergsbyar i den otillgängliga Humla-provinsen som ni läsare genom ert 

engagemang i KMCH nu känner till? 

Ju mer som läses desto mer komplext blir den nepalesiska politiken. Nepals historia som modern 

statsstat innehåller flygplanskapningar genomförda av parlamentsledamöter, revolutioner och 

gerillakrig, kungamord och en ständigt betungande korruption. I centrum står kontrollen över ett 

urgammalt kungarike med unika syrselproblem, och en fattig befolkning som bokstavligt talat 

försöker hacka sitt levebröd ur bergväggen. Här finns alltså en samling ingredienser som fogarför en 

ytterst intressant läsning. Det är min förhoppning att under de nästkommande nyhetsbreven få 

privilegiet att försöka sätta svar på de frågor jag ovan formulerat, och att försöka svara på dessa 

frågor i faktisk läsvärd text. Syftet med övningen är som redan beskrivits: att placera ditt och mitt 

engagemang i det otillgängliga Humla och de utmaningar som stundar i ett nepalesiskt 

nationalpolitiskt samanhang. Detta kan inte göras utan att förklara hur det nepalesiska politiska 

systemet fungerar. En sådan beskrivning låter sig inte göras utan en historisk kontext. Problemet 

 

Inte bara naturen är fantastisk. 

http://www.hiddenparadiseadventure.com/


med ett sådant, vid första anblick litet projekt är att projektet i sig, om det skall resultera i något 

läsvärt, inte kan göras litet alls. Således kommer ni, ifall denna inledning väcker intresse från er 

läsare, få dras med mig och min nya hobby (djupdykning i den nepalesiska inrikespolitiken) under ett 

par nyhetsbrev framöver. Då detta blir min debut som politisk kolumnist uppskattar jag alla 

kommentarer, tankar och idéer. Dessa lämnas på: an.pilotti@gmail.com 

Väl bekomme! 

Aktiviteter inom KMCH i Nepal 

Vi har inte så många nyheter från skolhemmet. Oron för jordbävningar har varit en dominerande 

faktor. I våras planterades 70 äppelträn, som vi fått från myndigheterna i Humla. Varje åtgärd 

som till rimlig kostnad och arbetsinsats kan öka vår självförsörjningsgrad är välkommen, även 

långsiktiga sådana som plantering av äppelträn. Vi har redan ett växthus, två köksträdgårdar och 

några getter.  

Vår planerade investering i ett vatten- och hygienprojekt har ännu inte kunnat stutföras för att 

viktiga delar av byggnadsmaterialet ligger sedan i höstas kvar vid gränsen till Tibet. Passet Nara-

la, på nästa 5 000 meter, har varit stängt i nästan sju månader p.g.a. stora snömängder och 

jordskred. Det går endast att passera gåendes. Förhoppningsvis skall vägen vara restaurerad 

snart så att vi kan hämta vårt byggnadsmaterial.  

 

 

Skolhemmet i vinterskrud.  Plantering av äppelträd. 

Chembal Lama har besökt Stockholm 

Chembal Lama var bjuden till Schweiz i april och blev även bjuden till Sverige av en medlem i KMCH. 

Besluten togs ganska hastigt så vår tid för planeringen av besöket var mycket kort. Chembal kom till 

Arlanda den 12 maj och åkte tillbaka till Nepal den 20 maj. Chembal var upptagen i princip varje dag, 

om inte av föredrag eller förberedelse av sådana så av besök hos vänner och av sightseeing i 

Stockholm.  Vi hade ordnat två offentliga föredrag; ett på Södermalm och ett på Ekerö. Vi besökte 

Askebyskolan i Rinkeby och höll ett föredrag på Pouvres Honteux i Fredhäll. Alla lyckade aktiviteter 
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tycker vi även om en aktivare annonsering kanske skulle lockat mer besökare till de offentliga 

föredragen.  

 

 

Föredrag i Träkvista skolas matsal, Ekerö. 
Kafferep hos Richard och Gunilla på Nibbla, 

Ekerö. 

Känner någon till en församling eller grupp som vill höra mer om Humla och om KMCH så hör gärna 
av er så kommer vi gärna.  

Vi återkommer i höst med färska nyheter från skolhemmet.  

 
En solig och stärkande sommar önskar vi Er alla  

från 

Styrelsen i KMCH Support Group 

genom 

Hans 

 KMCH Support Group     www.kmchumla.se      E-mail: info@kmchumla.se 

Org.nr. 802437-1810       Bankgiro: 5604-4019 

Vill du inte längre ha våra utskick? Avbeställ här >> 
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